
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

ГУРЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Добринская основная общеобразовательная школа 

имени Спиридонова Николая Семеновича» 

 

ПРИКАЗ 

от «17» марта 2025 год                                                                                                   № 56/1 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.» 

 

  В соответствии с приказом Управления образования администрации Гурьевского 

муниципального округа «О проведении всероссийских проверочных работ                                                 

в общеобразовательных организациях Гурьевского муниципального округа в 2024/2025 

году» от 14.03.2025 г. № 78 

 

приказываю: 

 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов МБОУ 

«Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.». 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова 

Н.С.». (Приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.». заместителя директора 

Сидоренко О.В. 

4. Заместителю директора, О.В.: 

-организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие                                    

в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 

ВПР; 

-в день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания-экспертам по 

проверке; 

-организовать выполнение участниками ВПР. 

5. Координатору расписания, Скобликовой М.А. внести необходимые изменения                          

в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР, согласно 

расписанию занятий. 

7. Организаторам в день проведения ВПР: 

-получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора, 

ответственного за организацию и проведение ВПР, 

-выдать участникам КИМ ВПР и коды ВПР, 

-обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы, 



-заполнить бумажный протокол соответствия 

-по окончанию ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору, ответственному за организацию и проведение ВПР. 

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 2) 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         

 

 

 

 

Директор  МБОУ «Добринская ООШ 

им.   Спиридонова Н.С.»                                                             Насим М.В. 

                                                                                               

 

С приказом ознакомлены:                                                                                Сидоренко О.В.   

 

                                                                                                                             Скобликова М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


